1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS

ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

AVISO TJ Nº 27/2023

A Presidente da Comissão do LIX Concurso Público de Provas e Títulos para a Outorga das

Delegações das Atividades Notariais e/ou Registrais, no uso das suas atribuições, faz saber

aos interessados, o cronograma preliminar, com datas sujeitas a alterações, da próxima

etapa do LIX CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES

NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS:

Publicação no DJE e divulgação no site da FGV do Aviso
de Convocação para apresentação de documentos e
realização de exames médicos.

16/05/2023

Publicação no DJE e divulgação no site da FGV do Aviso
de Convocação dos candidatos habilitados à Prova Oral
para a realização dos Exames de Personalidade.

16/05/2023

Aplicação dos Exames de Personalidade. 28/05/2023
e

29/05/2023

Realização dos Exames Médicos pelo TJ.

30/05 e 31/05,
01/06, 02/06 e

05/06/2023

Prazo para apresentação ao TJ dos documentos,
certidões, fotos, currículos e fontes de referência (via
correio ou pessoalmente).

22/05/2023

a
13/06/2023

O cronograma das etapas subsequentes será divulgado oportunamente.

Rio de Janeiro, 11 de maio de 2023.

Desembargadora DENISE NICOLL SIMÕES

Presidente da Comissão do Concurso